
患者様へ 

広島中央通り内科クリニックからのお知らせ 

 

～新型コロナウイルス対策について～ 

2020 年８月４日 

 

 

新型コロナウイルスの感染対策で、患者様におかれましては、ご心配のこととお察し申し上げます。 

東京都だけでなく広島県でも新型コロナウイルスの感染が拡大してきております。全国的にまだまだ

予断を許さない状況です。今後状況が変化する可能性もあります。日本・広島県の状況を常に確認し今後

も対応してまいります。お知らせや緊急依頼などは変更する場合があります。常に最新情報を確認して

いただくようお願い致します。 

当院では以下の対策を行います。皆様の感染予防対策へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

・県外から帰省の方について 

感染拡大防止に移動の自粛が要請されていることをふまえ、他地域から帰省された方の来院につい 

ては、他の患者様への感染リスクを考慮するため、原則としてお断りさせていただきます。 

なお、帰省して２週間以上経過されている方の受診は可能です。 

 

・来館時について 

入り口での手指消毒にご協力ください。 

外来受診、入院中、面会時などを含め、来館の際はマスクの着用を必須とさせていただきます。マスク

を着けていらっしゃらない方は、声をかけさせていただくこととなりますのでご了承ください。 

 

・付き添いについて 

患者様がお子様以外の方の付き添いはご遠慮ください。ただし、単独での移動や医療スタッフとの意思

疎通が困難な場合など特別な事情がある場合は除きます。 

 

ご不便をおかけしますが、ご協力お願い申し上げます。 


